
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
368600, г. Дербент, пл. Свободы, 2, тел.: 8 (87240) 4-60-75; факс: 8 (87240) 4-22-64; сайт: www.derbent.ru, e-mail: derbent@e-dag.ru

№ Q3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных 
работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, 

полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных 
воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъема 

привязных аэростатов, посадку (взлет) на площадки, расположенные в 
границах городского округа «город Дербент», сведения о которых не 

опубликованы в документах аэронавигационной информации»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, 
постановлением Правительства Российской Федерации от 11.03.2010г № 138 
«Об утверждении Федеральных правил использования воздушного пространства 
Российской Федерации», приказом Министерства транспорта Российской 
Федерации от 16.01.2012г. №6 «Об утверждении Федеральных авиационных правил 
«Организация планирования использования воздушного. пространства Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «город 
Дербент», администрация городского округа «город Дербент» постановляет:

1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных 
прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных 
воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с 
максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов, 
посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах городского округа «город 
Дербент», сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной 
информации» (прилагается).

http://www.derbent.ru
mailto:derbent@e-dag.ru


2. Опубликовать настоящее постановление в городской газете «Дербентские 
новости» и разместить на официальном сайте городского округа «город Дербент» в 
информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3. МКУ «Управление по делам гражданской обороны, предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности» 
городского округа «город Дербент» обеспечить внесение сведений о регламенте 
оказания услуги в федеральную государственную информационную систему 
«Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» 

 .http://rgu.e-dag.ru
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации городского округа «город Дербент» 
Агамирзоева А.И.

А.Р. ГамзатовИ.о. главы

http://rgu.e-dag.ru

